
DECRETO N°912/

LAJA, marzo 21 del 2012
VISTOS:
1.- Visaciones, visto bueno jede de DTP del Depto. de Educación Municipal.
2.- Oficio N° 87 de la directora escuela E-980 "Nivequeten".
3.-Padem2012.
4.- Ley Sep.
5.- Decreto Ley 170, Integración.
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- DESÍGNENSE las siguientes horas a contrata, en la escuela E-980 "Nivequeten",
por necesidades del servicio, con financiamiento ley Sep, integración y gestión, a
contar de las fechas que se indican y hasta el 28 de febrero del 2013, a los
profesionales de la educación que se señalan:

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar

inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar

inicio
cargo paralelo

Laura Roa Valdebenito
02 hrs. a contrata, pre kínder, integración
02 de abril de! 2012
30 hrs. titular

Evelyn Peña Quinteros
02 hrs. a contrata, pre kínder, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Maritza Maureira Santander
12 hrs. a contrata, kinder, sep
05 de marzo 2012
01 hrs. a contrata, kinder, integración
02 de abril 2012
30 hrs. titular

Fresia Troncóse Marquesani
03 hrs. a contrata, kinder, sep
02 hrs. Kinder, integración
02 de abrí! 2012
30 hrs. titular

Soledad Llano Contreras
02 hrs. a contrata, kinder, sep
02 hrs. Kínder, integración
02 de abril 2012
30 hrs. contrata

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 29? Fonos- 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 53409

Página 1 de 4



DECRETO N° 9121

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

Gladys Grandón Caro
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Ruth Parada Cuevas
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Nancy Luengo Herrera
04 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Teresa Pérez Muñoz
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

María Hurtado Miguieles
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Mirna Olivares Cruzat
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Sara Briones Cid
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Ruth Hermosilla Fredes
06 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
04 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
01 hr. aula, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

María Amagada Ormeño
05 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

www.munitaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaeeda292 Fonos: 524600 - 534294-534302- Fax: 53409

Página 2 de 4



DECRETO N°912/

nombre
horas a contratar
inicio

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio

Inicio

cargo paralelo

nombre
horas a contratar

inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar

Inicio

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio

inicio
cargo paralelo

Gabriel Elgueta Ledezma
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
03 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Nicole Esparza Luengo
01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. a contrata

Nancy Montoya Esparza
03 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

Felipe Sánchez Concha
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

Marisol Sanhueza Díaz
01 hr, a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
30 hrs. Titular

Jessica Zurita Muñoz
08 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
04 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril 2012
30 hrs. titular

Mario Torres Galaz
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. a contrata

Patricia Navarrete Ragga
03 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

www.munilaja.cl
i,Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 53409

Página 3 de 4



nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar

Inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio

cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
inicio
hasta
cargo paralelo

DECRETO N°912/

Sergio Bustos Conus
03 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata, sep

Raúl Pinares Gómez
05 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Edith Flores Flores
04 hrs. a contrata, 1° y 2° ciclo, gestión
02 hrs. a contrata, 1° y 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Nelson González Colillanca
06 hrs. a contrata, gestión
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Pamela Monsalve Osses
12 hrs. a contrata, inglés, gestión
05 de marzo del 2012
25 hrs. a contrata, CEIA

Francisco Leiva Fuentes
30 hrs. a contrata, sep
12 de marzo 2012
12 de abril 2012
04 hrs. a contrata, escuela D-1229
04 hrs. a contrata, liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
06 hrs. escuela deportiva comunal

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto con cargo al
subtítulo 21 gastos en personal ítem 02 "personal a contrata" de

..general vigente del Departamento Administrativo de Educación Munici

ÓTESE, CO|KÜNÍQUESE Y ARCHÍ

ilucCV

presupuesto

MORA
UNICIPAL(S)

VHFT/
DISTRIBUCIÓN:/

F/lrc *21/03/12

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.murnlaja.c!
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 4 de 4


